



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

31.08.2026

м.Полтава

№ 1004

Про Середньостроковий план
пріоритетних публічних
інвестицій Полтавської області
на 2027-2029 роки

Відповідно до статей 33¹ і 75² Бюджетного кодексу України, законів України „Про місцеві державні адміністрації”, „Про правовий режим воєнного стану”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 р. № 608-р „Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави на 2027-2029 роки”, наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352 „Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)” (у редакції наказу Мінекономіки від 13 липня 2026 року № 7477), враховуючи протокол засідання Регіональної інвестиційної ради від 31 липня 2026 року № 3, з метою подальшої реалізації в області реформи управління публічними інвестиціями:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Полтавської області на 2027-2029 роки (далі – Середньостроковий план), що додається.

2. Структурним підрозділам обласної військової адміністрації, відповідальним за пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, забезпечити виконання Середньострокового плану в межах повноважень.

3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника начальника обласної військової адміністрації Салогуб І.І.

Начальник обласної
військової адміністрації

Віталій ДЯКІВНИЧ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
Полтавської обласної
військової адміністрації
31.08.2026 № 1004

СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ПЛАН

пріоритетних публічних інвестицій Полтавської області на 2027-2029 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Полтавської області на 2027-2029 роки (далі – середньостроковий план) розроблено відповідно до частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України та з урахуванням Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)”, затверджених наказом Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України (далі – Мінекономіки) від 28 серпня 2025 року № 352 „Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)” (у редакції наказу Мінекономіки від 13 липня 2026 року № 7477).

Під час розробки середньострокового плану були враховані пріоритети та напрями, визначені середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій держави на 2027-2029 роки, затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 р. № 608-р „Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави на 2027-2029 роки”, а також документи стратегічного планування державного та регіонального рівнів – Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 695 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 р. № 940 „Про внесення змін до Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки”) та Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки, затвердженої рішенням двадцять дев'ятої сесії Полтавської обласної ради сьомого скликання від 20 грудня 2019 року № 1242 „Про Стратегію розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки” (в редакції, затвердженій рішенням пленарного засідання тридцять сьомої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 24 грудня 2024 року № 889).

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для регіону публічних інвестиційних проектах (далі – проекти) та програмах публічних інвестицій (далі – програма).

Сфера дії СПІ 2027-2029 включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проектів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів і диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування приватного сектора міжнародними фінансовими організаціями та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Середньостроковий план визначає:

наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
 пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
 підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування;
 основні напрями публічного інвестування.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено Полтавською обласною військовою адміністрацією на підставі пропозицій, наданих структурними підрозділами обласної військової адміністрації, в межах доведеного Департаментом фінансів Полтавської обласної військової адміністрації орієнтовного граничного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, що забезпечує узгодженість цілей та ефективність заходів.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають регіональним, а також національним чи глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органів влади та фізичних і юридичних особи, громадських об'єднань, інших суб'єктів, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та / або на які можуть вплинути їх результати.

На 2027-2029 роки наскрізними стратегічними цілями є енергоефективність, цифровізація, гендерна рівність та безбар'єрність (у разі можливості їх застосування), реагування на зміни клімату.

Ці цілі є фундаментальними для забезпечення сталого розвитку та соціальної справедливості області. Їх реалізація передбачає комплекс заходів, що враховують принципи рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу; оптимізацію використання енергоресурсів та впровадження інноваційних енергоефективних технологій; цифрову трансформацію управлінських процесів та адаптацію інфраструктури до кліматичних змін.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані, є ключовими для Полтавської області та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції у середньостроковому періоді.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані з урахуванням пріоритетів держави та основних потреб і спроможностей регіону. При цьому враховувались вимоги статті 33¹ Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проектів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

Освіта і наука
Охорона здоров'я
Соціальна сфера
Муніципальна інфраструктура та послуги
Транспорт та послуги поштового зв'язку
Житло
Культура та інформація
Спорт, фізичне та молодіжне виховання
Цифрова трансформація держави та суспільства
Довкілля
Громадська безпека

Сектор (галузь) „Освіта і наука” спрямований на створення умов для рівного доступу до освіти; формування сучасного освітнього простору; модернізацію закладів освіти з урахуванням вимог енергоефективності та належного рівня безпеки.

Сектор (галузь) „Охорона здоров'я” спрямований на надання якісної багатопрофільної спеціалізованої стаціонарної медичної допомоги населенню; розбудову мережі стаціонарних реабілітаційних центрів; надання вчасної допомоги хворим на серцево-судинні, онкологічні, інфекційні, психіатричні захворювання; облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я.

Сектор (галузь) „Соціальна сфера” спрямований на формування та забезпечення функціонування інклюзивного середовища та реабілітацію; підтримку сімей з дітьми та захист прав дітей.

Сектор (галузь) „Муніципальна інфраструктура та послуги” спрямований на реконструкцію та модернізацію централізованого водопостачання та водовідведення, централізованого та децентралізованого теплопостачання; підвищення рівня енергоефективності громадських будівель.

Сектор (галузь) „Транспорт та послуги поштового зв'язку” спрямований на розвиток мережі автомобільних доріг загального користування.

Сектор (галузь) „Житло” спрямований на відновлення / будівництво житла з метою підтримки внутрішньо переміщених осіб.

Сектор (галузь) „Культура та інформація” спрямований на розвиток бібліотек; збереження культурної спадщини регіону; ефективне фінансування та управління у сфері культури; реконструкцію та реставрацію існуючої мережі закладів культури.

Сектор (галузь) „Спорт, фізичне та молодіжне виховання” спрямований на розвиток фізичної культури та спорту, підтримку рухової активності та пропагування здорового способу життя.

Сектор (галузь) „Цифрова трансформація держави та суспільства” спрямований на цифровізацію та публічні послуги шляхом модернізації інформаційно комунікаційних систем та впровадження електронних сервісів для надання публічних послуг.

Сектор (галузь) „Довкілля” спрямований на охорону атмосферного повітря; охорону вод, розвиток водного господарства, протипаводкового захисту, централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів; охорону земель та ґрунтів.

Сектор (галузь) „Громадська безпека” спрямований на цивільний захист, зокрема модернізацію системи оповіщення та будівництво приміщень для регіонального матеріального резерву.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають спеціалізовані сфери діяльності, які є об'єктами фінансування та потребують підвищеної уваги для досягнення поставлених цілей.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектору) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації регіональної стратегії розвитку області та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

До середньострокового плану на 2027-2029 роки включено 21 підсектор в межах 11 галузей (секторів) для публічного інвестування.

Напрями публічного інвестування

Напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки (далі – Стратегія) та визначають сферу діяльності регіону у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, у яку спрямовуються публічні кошти для подальшої підготовки та реалізації проєктів та / або програм з метою досягнення відповідного завдання Стратегії.

На підставі пропозицій структурних підрозділів Полтавської обласної військової адміністрації, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, визначено 36 напрямів для публічного інвестування, з яких всі включено до середньострокового плану на 2027-2029 роки.

Фінансова структура публічних інвестицій

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного Департаментом фінансів Полтавської обласної військової адміністрації орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Розподіл орієнтовного граничного обсягу коштів
обласного бюджету для публічного інвестування, тис. грн

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на			
	2027 рік	2028 рік	2029 рік	середньостроковий період
1	2	3	4	5
ОСВІТА І НАУКА	50 000,0	50 000,0	60 000,0	160 000,0
ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я	50 000,0	50 000,0	60 000,0	160 000,0
СОЦІАЛЬНА СФЕРА	20 000,0	20 000,0	20 000,0	60 000,0
МУНІЦИПАЛЬНА ІНФРАСТРУКТУРА ТА ПОСЛУГИ	10 900,0	10 000,0	10 000,0	30 900,0
КУЛЬТУРА ТА ІНФОРМАЦІЯ	5 000,0	10 000,0	10 000,0	25 000,0
СПОРТ, ФІЗИЧНЕ ТА МОЛОДІЖНЕ ВИХОВАННЯ	10 000,0	5 000,0	5 000,0	20 000,0
ЖИТЛО	3 000,0	3 000,0	3 000,0	9 000,0
ТРАНСПОРТ ТА ПОСЛУГИ ПОШТОВОГО ЗВ'ЯЗКУ	10 000,0	10 000,0	9 000,0	29 000,0
ЦИФРОВА ТРАНСФОРМАЦІЯ	1 000,0	1 000,0	1 000,0	3 000,0

1	2	3	4	5
ДЕРЖАВИ ТА СУСПІЛЬСТВА				
ГРОМАДСЬКА БЕЗПЕКА	100,0	1 000,0	2 000,0	3 100,0
РАЗОМ	160 000,0	160 000,0	180 000,0	500 000,0
ДОВКІЛЛЯ кошти обласного фонду охорони навколишнього природного середовища	7 000,0	10 000,0	10 000,0	27 000,0

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є базовим документом регіонального рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в області.

Середньостроковий план позитивно впливає на підвищення рівня довіри міжнародних партнерів та приватних інвесторів завдяки визначенню чітких регіональних пріоритетів, прогнозованості та прозорості процесів планування і реалізації публічних інвестицій.

Це сприятиме ефективному залученню міжнародного фінансування, ресурсів міжнародних фінансових організацій та розвитку механізмів державно-приватного партнерства для реалізації проектів та програм, що матимуть найбільший вплив на економічну стійкість регіону, безпеку населення та підвищення якості життя громадян.

Важливо зазначити, що лише ті проекти та програми, що відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в середньостроковому плані, можуть бути включені до Єдиного проектного портфелю публічних інвестицій області та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету та / або з наданням державної підтримки.

Важливими передумовами успішної реалізації середньострокового плану є: підвищення якості підготовки публічних інвестиційних проектів та програм, зокрема шляхом застосування уніфікованих методологічних підходів; забезпечення досягнення результатів та цільових показників напрямів публічного інвестування.

Реалізація середньострокового плану сприятиме прискоренню відновлення регіону, зміцненню економічної спроможності та досягненню стратегічних цілей розвитку в середньостроковій перспективі.

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука Структурний підрозділ обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент освіти та науки Полтавської обласної військової адміністрації Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 160 000,0 тис. грн (2027 р. – 50 000,0 тис. грн; 2028 р. – 50 000,0 тис. грн; 2029 р. – 60 000,0 тис. грн)						
Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на рік (%)		
				2027	2028	2029
Освіта	Створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень	Рівень забезпечення закладів загальної середньої освіти області шкільними автобусами, у тому числі для перевезення дітей з обмеженими фізичними	16	44	71	99

		можливостями				
		Частка забезпечених підвезенням учнів серед тих, хто його потребує	89	92	95	98
Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Рівень модернізації та розвитку освітньої інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти	20	30	50	70
		Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	20	60	80	100
		Частка закладів освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, в яких облаштовано осередки „Захисту України”	25	50	75	100
Освіта	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдальнь (харчоблоків)	Частка модернізованих їдальнь (харчоблоків) у закладах освіти	4	6	9	12
Освіта	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти	Рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом здійснення ремонтів, реконструкцій, модернізацій (від запланованих до оновлення)	0	14	57	80
Освіта	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Рівень зниження витрат на опалення та / або електроенергію після впровадження заходів з підвищення енергоефективності	100	90	85	65
Освіта	Житлові простори: розвиток та модернізація пансіонів та гуртожитків закладів освіти	Частка академічних ліцеїв з облаштованим пансіоном	60	70	85	100
Освіта	Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах і установах освіти	Частка закладів освіти, які облаштовані системою протипожежного захисту	9	30	50	71

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Структурний підрозділ обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Департамент охорони здоров'я Полтавської обласної військової адміністрації**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **160 000,0 тис. грн (2027 р. – 50 000,0 тис. грн; 2028 р. – 50 000,0 тис. грн; 2029 р. – 60 000,0 тис. грн)**

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Бюджетне значення %	Планове значення на рік (%)		
				2027	2028	2029
Спеціалізована медична допомога	Надання багатопрофільної спеціалізованої стаціонарної медичної допомоги населенню	Рівень завершення проєктів	5	65	80	100
Реабілітаційна допомога	Розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень	Рівень реконструкції / будівництва реабілітаційних центрів / відділень	0	40	80	100
Спеціалізована медична допомога	Покращення якості надання медичної допомоги хворим на серцево-судинні захворювання	Рівень виконання робіт з реконструкції	35	100	100	100
Спеціалізована	Надання сучасної та якісної	Рівень виконання робіт з	0	40	80	100

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на рік (%)		
				2027	2028	2029
Водопостачання та водовідведення	Реконструкція системи централізованого водопостачання та водовідведення	Рівень підвищення технічного стану каналізаційних очисних споруд	20	45	70	100
		Рівень будівництва та реновації мереж та споруд водопостачання, водовідведення	20	23	27	30
Теплопостачання	Відновлення, модернізація та розвиток систем централізованого та децентралізованого теплопостачання	Рівень реконструкції об'єктів теплопостачання	20	35	85	100
		Рівень забезпечення системами енергонезалежності об'єктів теплопостачання	10	30	30	30
Містобудування, благоустрій	Підвищення енергоефективності громадських будівель в Полтавській області	Рівень реалізації енергоефективних проєктів в будівлях бюджетних установ (закладів, підприємств, організацій)	0	27	64	100

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт та послуги поштового зв'язку**
 Структурний підрозділ обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління інфраструктури Полтавської обласної військової адміністрації**
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **29 000,0 тис. грн (2027 р. – 10 000,0 тис. грн; 2028 р. – 10 000,0 тис. грн; 2029 р. – 9 000,0 тис. грн)**

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на рік (%)		
				2027	2028	2029
Автомобільні дороги загального користування	Розвиток мережі автомобільних доріг	Частка відремонтованих ділянок автомобільних доріг	0	30,2	63,4	100

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**
 Структурний підрозділ обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної військової адміністрації**
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **9 000,0 тис. грн (2027 р. – 3 000,0 тис. грн; 2028 р. – 3 000,0 тис. грн; 2029 р. – 3 000,0 тис. грн)**

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на рік (%)		
				2027	2028	2029
Відновлення житла	Підвищення рівня соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб	Рівень забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які його потребують на місцевому рівні	0	0	14	28
		Забезпеченість інженерними мережами житлових будинків	0	30	35	35

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Культура та інформація Структурний підрозділ обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент культури і туризму Полтавської обласної військової адміністрації Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 25 000,0 тис. грн (2027 р. – 5 000,0 тис. грн; 2028 р. – 10 000,0 тис. грн; 2029 р. – 10 000,0 тис. грн)						
Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на рік (%)		
				2027	2028	2029
Культурні послуги	Розвиток бібліотек	Рівень оновлення бібліотечних фондів	10	32	65	100
Культурна спадщина та національна пам'ять	Забезпечення збереження культурної спадщини	Рівень виконання ремонтно-реставраційних робіт із збереження пам'яток культурної спадщини	0	50	75	100
Мистецтво та спеціалізована мистецька освіта	Ефективне фінансування та управління у сфері культури	Рівень виконання робіт з модернізації / реконструкції закладів культури	0	40	60	100
Культурні послуги	Реконструкція / реставрація існуючої мережі закладів культури	Рівень виконання робіт з реконструкції / реставрації існуючої мережі закладів культури	28	67	100	100
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Спорт, фізичне та молодіжне виховання Структурний підрозділ обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління молоді та спорту Полтавської обласної військової адміністрації Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 20 000,0 тис. грн (2027 р. – 10 000,0 тис. грн; 2028 р. – 5 000,0 тис. грн; 2029 р. – 5 000,0 тис. грн)						
Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на рік (%)		
				2027	2028	2029
Спорт та фізичне виховання	Розвиток фізичної культури та спорту, підтримка рухової активності, пропагування здорового способу життя	Рівень виконання робіт з будівництва / реконструкції спортивних споруд	0	25	25	100
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Цифрова трансформація держави та суспільства Структурний підрозділ обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління цифрової трансформації Полтавської обласної військової адміністрації Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 3 000,0 тис. грн (2027 р. – 1 000,0 тис. грн; 2028 р. – 1 000,0 тис. грн; 2029 р. – 1 000,0 тис. грн)						
Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на рік (%)		
				2027	2028	2029
Цифровізація та публічні послуги	Модернізація та забезпечення	Рівень оновлення структурних підрозділів Полтавської обласної	53	69	84	100

	функціонування інформаційно комунікаційних систем	військової адміністрації персональними комп'ютерами				
		Рівень оновлення структурних підрозділів Полтавської обласної військової адміністрації ліцензійними операційними системами	86	91	96	100
Цифровізація та публічні послуги	Впровадження електронних сервісів для надання публічних послуг	Рівень інтеграції функціональних модулів до інформаційно-комунікаційної системи „Єдиний веб-портал SMART REGION Полтавської області”	65	76	88	100
		Рівень забезпечення доступу мешканців до електронних сервісів через реєстрацію та верифікацію облікових записів у інформаційно-комунікаційній системі „Єдиний веб-портал SMART REGION Полтавської області”	52	71	86	100

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Довкілля**

Структурний підрозділ обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) - **27 000,0 тис. грн (2027 р. – 7 000,0 тис. грн; 2028 р. – 10 000,0 тис. грн; 2029 р. – 10 000,0 тис. грн)**

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на рік (%)		
				2027	2028	2029
Охорона атмосферного повітря	Впровадження та забезпечення ефективної системи екологічного моніторингу довкілля	Частка встановлених пунктів спостереження за станом атмосферного повітря, на яких здійснюються фіксовані вимірювання	0	100	100	100
		Частка встановлених індикативних пунктів спостереження за станом атмосферного повітря	0	35	70	100
Охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводковий захист, централізовано-го водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення	Рівень захищеності населення та об'єктів інфраструктури від шкідливої дії вод	0	50	75	100
Охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводковий захист, централізованого	Охорона і раціональне використання водних ресурсів	Рівень ефективності функціонування систем водовідведення	0	15	35	50

водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів						
Охорона земель та ґрунтів	Розвиток системи управління відходами	Рівень виконання робіт з будівництва для захоронення відходів, що не є небезпечними	0	35	70	100
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Громадська безпека Структурний підрозділ обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної військової адміністрації Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 3 100,0 тис. грн (2027 р. – 100,0 тис. грн; 2028 р. – 1 000,0 тис. грн; 2029 р. – 2 000,0 тис. грн)						
Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на рік (%)		
				2027	2028	2029
Цивільний захист	Розвиток системи оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій Полтавської області	Рівень охоплення населення області новітніми системами оповіщення	0	0	0	100
Цивільний захист	Розвиток інфраструктури цивільного захисту	Частка площ модернізованих або новозбудованих складських приміщень під регіональний матеріальний резерв	0	0	0	100

Директор Департаменту економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій обласної військової адміністрації



Олена ОНУПКО